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PIER MIRATIMIN E MARRVESHJES Sit BASHKEPUNIMIT Nit KUADER Tt
GRANTIT Tk PERFORMANCIS PER “PLANIN E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR” DHE “PLANI I BARAZIZ GJINORE” Tii LIDHUR
MIDIS SHOQATES KOMBETARE Tii BASHKIVE T SHQIPERISIE DHE
BASHKISE PATOS

KIESHILLIT Tit BASHKISIE PATOS

Mbéshtetur t& pikés “n” nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 69/2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjit nr.
7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 9632,
daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 20257, Udhézimit nr. 14, daté 10.07.2023 “Pér numrin e nxénésve pér
klas¢ dhe normat e punés mésimore né institucionet e arsimit parauniversitar”, Urdhrit
nr. 31, daté 28.01.2020 “Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore pér
arsimin parauniversitar”, si dhe Udhézimit t& pérbashkét t& Ministrit t& Arsimit dhe
Sportit dhe Ministrit t&¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, daté 10.07.2024 “Pér vitin
shkollor 2024-2025 né sistemin arsimor parauniversitar”, ligjit nr. 9970, daté 24.7.2008
“Pér barazing gjinore né shoqéri”, ligjit nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror
né Republikén e Shqipérisé” kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé Patos:

1. Miratimin e marrveshjes sé bashképunimit né kuadér t& grantit t&¢ pérformancés
pér “Planin e Arsimit Parauniversitar” dhe “Plani i Barazizé Gjinore” t& lidhur
midis Shoqatés Kombétare t&€ Bashkive té& Shqipérisé dhe Bashkis¢ Patos.

2. Efektet financiare qé do t& lindin nga kjo marréveshje bashképunimi do té
mbulohen brenda fondit t& planifikuar pér shpenzime operative né Programin e
Arsimit t&é Mesém dhe né Programin e Pérkujdesit Social.

Adresa : Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



EKIPT I PROGRAMIT Tit MENAXHIMIT Ti ARSIMIT Ti MESEM
EKIPI I PROGRAMIT Ti PERKUJDESIT SOCIAL

Drejtues i Programeve

xhaj

Anétar (& programit té¢ Arsimit t€ Mesém: Anétar té programit t& Pérkujdesit Social:

1.Dorian Shpata_ﬁg 1.Barie Goxhaj %6"1/ ‘\
2.Fationa Xoxi 7 . 2.Fabiola Denqshaj@ if ;
3.Fatjon Mici %" 3.Besjana Hoxhaj ‘ﬁ

4 Lindita Qalli & - 4. Fatjon Mici M -

Juriste |
Nurke Hazpzaj

Adresa ; Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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PARAUNIVERSITAR” DHE “|PLANIN E BARAZISE GJINORE” TT LIDHUR

MIDIS SHOQATIS KOMBETARE TE BASHKIVE Ti SHQIPERISE DHE
BASHKISI PATOS

N& pérmbushje t& detyrimeve ligjore pér hartimin e planeve lokale dhe né kuadér t& grantit t&
performancés dedikuar bashkive, Bashkia Patos shpreh angazhimin pér hartimin e kétyre
dokumenteve strategjike, ekspertiza e té ciléve ofrohet nga Shogata Kombétare e Bashkive e
cila do t& mbulojé 70 % koston financiare t& planit, ndérsa 30 % do t&€ mbulohet nga Bashkia
Patos.

Kjo marréveshje pérfshin hartimin e kétyre dokumenteve strategjike:

Planin e Arsimit Parauniversitar
Planin e Barazisé Gjinore

Shérbimi i ekspertizés sé ofruar nga Shoqata do (& pérfshijé:

Analizén, draftimin dhe konsultimin e objektivave strategjiké.

Mbéshtetjen pér planifikimin e burimeve financiare.

Detajimin e aktiviteteve dhe projekteve.

Detajimin e masave pér pérmirésimin e arsimit dhe shérbimit social né Bashkiné
Patos.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit t¢ Bashkisé t& miratojé marréveshjen e
bashk&punimit né kuadér t€ grantit t& performancés pér “Planin e Arsimit
Parauniversitar” dhe “Planin ¢ Barazisé Gjinore” t€ lidhur midis Shoqatés Kombétare
1& Bashkive t& Shqipérisé dhe Bashkisé Patos.

Efeketet financiare qé do té& lindin nga kjo marréveshje bashképunimi do t& mbulohen
brenda fondit t& planifikuar pér shpenzime operative né Programin e Arsimit t&
Mesém dhe né Programin e Pérkujdesit Social.

Adresa: Lagjja “Nafl&tari”, Rruga “Unaza”, Patos



3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes

Sociale dhe Politikave t& Arsimit dhe Drejtoria e Financés.

Drejtues i Programeve

El@haj
ém: Anétar té Programit t€ Pérkujdesit Social:

Anétar té Programit t€ Arsimit (€ Mesém:

1.Barie Gozv{hauéﬁ}k
2.I'abiola Dervishaj<i, M}/‘Z)

F

1.Dorian Shpata

2.Fationa Xoxi -
3.Fatjon Mici &% 3.Besjana Hoxhaj
4. Fatjon Mici /L

4.Lindita Qalliaj

Adresa: Lagjja “Naliétari”, Rruga “Unaza”, Palos
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MARRIEVESHJE BASHKEPUNIMI

N& kuadér t& grantit t& performancgs pér:

“Planin e Arsimit Parauniversitar”
“Planin e Barazisé Gjinore”

Ndé&rmjet
Shoqatés Kombétare té Bashkive t& Shqipérisé
Dhe

Bashkisé Pafos

Maj, 2025
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PERMBAJTJA:

1. Rreth Shogatés Kombétare té Bashkive té Shqipérisé.
2. Objekti
2.1. Pérshkrimi i angazhimit té Shoqatés
2.3Kontributi i Bashkisé
2.3 Periudha e zbatimit

2.3.1 Kostot e Projektit pér Bashkité e vogla (me mé pak se 50,000 banorég)
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Shogata Kombétare ¢ Bashkive t& Shqip&ris¢ &shtd organizata pérfagésuese ¢ njésive &
vetéqeverisjes vendore né Shqipéri. Ajo funksionon si njé forum bashk&punimi, mbrojtjeje t&
interesave dhe ndarjeje té praktikave mé t& mira mes bashkive € vendit.

Misioni
Misioni i SHKBSh &shig & forcojé geverisjen vendore pérmes:

e Z&rit t& pérbashkét t& bashkive ng nivel kombétar dhe ndérkombétar,
e Rritjes sé kapaciteteve institucionale t& njésive vendore,
e Promovimit t& decentralizimit dhe demokracisé vendore.

1. Objektivat kryesore
e Perfagésimi i interesave 18 bashkive prané institucioneve qéndrore dhe ndérkombétare.
e Nxitja e bashképunimit ndérmjet bashkive pérmes shk&mbimit t& pérvojave dhe
praktikave {8 mira.
s Mbéshtetja teknike dhe trajnime pér administratén vendore.
Fugqizimi i autonomisé vendore dhe zbatimi i parimit t& subsidiaritetit.

2. Altivitetet
e Organizimi i forumeve, konferencave dhe trajnimeve pér céshije t& zhvillimit lokal;
o Hartimi i politikave dhe rekomandimeve pér pérmirésimin e legjislacionit pér vetéqeverisjen
vendore;
e Zbatimi i projekteve né fusha si: zhvillimi ekonomik lokal, mbrojtja e mjedisit, pérfshirja
sociale, barazia gjinore, dhe digjitalizimi i shérbimeve.

3. Objekti

Objekti i késaj shprehjeje interesi €shtd bashképunimi ndérmjet Shogatés Kombétare 1é
Bashkive té Shqgipérisé dhe Bashkisé Patos. N& kuadgr t& grantit t& performancés dedikuar
bashkive né psrmbushje t& detyrimit ligjor t& hartimit t& planeve lokale te shérbimit. shprehin
interesin pér t& bashképunuar me q&llim hulumtimin dhe shpérndarjen ¢ ekspertizés né fushén
e arsimit parauniversitar n& nivelin vendor.

Objekti i késaj marréveshje éshté q& Shogata Kombétare e Bashkive té Shqipérisé 1€
mbéshtess Bashking Patos né hartimin e Planit t& Arsimit Parauniversitar, Planit té
Barazisé Gjinore né nivel vendor, ku bashkia shprehin angazhimin pér £'u bashkuar né k&té
iniciativé, duke bashké-kontribuar me 30% (& vlerés s¢ kétyre planeve.

Shérbimi i ekspertizés i ofruar nga Shogata périshin:

« Analizén, draftimin dhe konsultimin e objektivave strategjike,

- Mbéshtetjen pér planifikimin e burimeve financiare,

« Detajimin e aktiviteteve dhe projekteve,

« Detajimin e masave pér pérmitésimin e arsimit dhe sh&rbimit social n& kéto bashki.
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Ky bashképunim synon t& kontribuojé né rritjen e cilésisé s€ arsimit parauniversitar dhe
shérbimit social si dhe pérmirésimin e planifikimit strategjik n& nivel vendor.

2.1. Pérshkrimi i angazhimit t8 Shogqatés Kombétare t& Bashkive t& Shqipérisé

Shoqata merr pérsipér € ofrojné ekspertizén e méposhtme:

1.

10.

11.

Analizé demografike dhe sociale ¢ Bashkisé: Ofrimi i njé analize € detajuar (& ®
dhénave demografike dhe sociale t& Bashkis€, duke pérfshirgé informacion mbi
popullsing dhe strukturat sociale.

Pércaktimi dhe rishikimi i kuadrit ligjor dhe politikave: Rishikimi dhe pércaktimi i
kuadrit ligjor dhe politikave, bazg dhe referencé pér t’u zbatuar né nivelin vendor né
ofrimin e shérbimit t8 arsimit parauniversitar dhe social nga bashkia.

Analizé e t& dhénave dhe shérbimeve arsimore né nivelin parashkollor, arsimit t&
mesém dhe arsimit profesional, si dhe shérbimit social: Ofrimi i nj¢ analize t&
detajuar t& & dhénave dhe shérbimeve arsimore dhe social, duke identifikuar sfidat dhe
nevojat pér pérmirésim ose pér atritjen e standardeve ligjore.

Zhvillimi i qéllimit t&¢ Planit t¢ Arsimit Parauniversitar, Barazise Gjinore dhe
Social pér Bashking: Pércaktimi i géllimeve dhe identifikimi i prioriteteve.

Zhvillimi i objektivave té pérgjithshme pér arsimin: Pércaktimi i objektivave t&
pérgjithshme, duke pérfshirg qéllime t& qarta dhe & matshme.

Pércaktimi i masave strategjike dhe aktiviteteve t& planit: Identifikimi i masave
strategjike dhe aktiviteteve t& nevojshme pér realizimin e kétyre objektivave.
Analizimi i burimeve financiare lokale dhe mund@sité pér finaneim nga donatoré
té tjerd: Ofimi i nj¢ analize t& burimeve financiare lokale dhe mundésive pér financim
nga donators & tjerd, pér t& siguruar mbéshtetje financiare pér zbatimin e planit.
Hartimi i Planit & detajuar té investimeve kapitale: Hartimi i nj& plani t€ detajuar &
investimeve kapitale pér pérmirgsimin e infrastrukturés arsimore.

Hartimi i njé¢ mekanizmi monitorimi dhe vlerésimi: Zhvillimi i njé mekanizmi pér
monitorimin dhe vlerésimin e masave dhe projekteve t& pérfshira né plan, pér (€ siguruar
efcktivitetin dhe cilésing ¢ zbatimit.

Zhvillimi i njé plani raportimi: Hartimi i njé plani t& qartg raportimi p&r t& siguruar
transparencén dhe llogaridhénien né lidhje me realizimin e masave dhe aktiviteteve &

planit, pérfshiré mundésing pér vlerésim t& vazhdueshém dhe pérmirésim.
Té sigurojé harmonizimin e qasjes metodologjike né ményré g€ plani i arsimit
parauniversitar t& jeté né p&rputhje me prioritetet kombétare dhe praktikat me € mira.
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2.2 Kontributi i Bashkisé

|. Sigurimi i t& dhénave lokale: Bashkia duhet t& sigurojé (& dhéna demografike dhe
sociale t& pérditésuara, si dhe informacion pér proceset dhe produktet sh&rbimit &
ofron Bashkia né fushén e arsimit parauniversitar dhe social. Kéto t& dhéna do € jené
(& réndésishme pér analizat ¢ métejshme.

2. Sigurimi i informacionit lidhur me institucionet arsimore dhe shérbimin social:
Bashkia do t& ofiojé informacion lidhur me statusin dhe aspekte t€ detajuara.

3. Pjesémarrja aktive né validimin e gjetjeve dhe nevojave pér p&rmirésim. Bashkia
do t& marr8 pjesé aktive né validimin e gjetjeve dhe identifikimin e nevojave p&r
pérmirésim, pércaktimin e objektivave dhe masave strategjike, si dhe n¢ identifikimin
e aktiviteteve dhe projekteve g do t& p&rfshihen né planet, duke i prioritarizuar ato.

4. Organizimin ¢ konsultimeve dhe takimeve publike: Bashkia do t& luajé njé rol kyg
né organizimin dhe mbgshtetje t& konsultimeve publike, duke siguruar pj esémarrjen e
aktoréve lokalé dhe transparencé né proces.

5. Buxheti dhe financimi: Bashkia duhet t& sigurojé informacionin ¢ domosdosh&m pér
financimin e arsimit parauniversitar dhe sherbimit social né tre vitet e fundit, pérfshirg
t& dhina pér kostot dhe projektet e realizuara. Gjithashtu, Bashkia do t¢ kontribuojé né
identifikimin e kostove dhe burimeve financiare (& disponueshme pér alokim, pér
planifikimin e masave strategjike dhe aktiviteteve t& planit pér njé periudhé trevjecare.

6. Mbéshtetje né monitorim dhe vlerésim: Bashkia do t& bashképunojé pér t& vendosur
treguesit e duhur pér monitorimin dhe vierésimin efektiv t€ zbatimit & planeve, duke
siguruar g& t8 gjitha masat dhe aktivitete & jen& t& monitoruara dhe & vlerésuara né
ményré t& qarté dhe t& strukturuar.

2.3 Periudha e zbatimit

SHKBSh do & bashképunojé me Bashkiné Patos pér hartimin e Planit t&€ Arsimit
Parauniversitar dhe Planit t& Barazisé Gjinore né& nivelin vendor gjaté periudhés 01 Maj— 30
Korrik 2025,



g

SHOBATA
{OMBETARE

E BASHKIVE
TE SHOIPERISE

2.2.1, Kostot & Planeve pdr Bashkité e Vogia (e mé pak se 50,000 banoré)

Aktiviteti Produkii Viera Realizuesi i
(ALL) Aktivitetit
Ofrim i Asistencés pér
Hartimin e Planit t& Arsimit
Parauniversitar
1. Mbledhja e t& dhénave 1.1 Pérgatitja e instrumentave pér | 50,000.00 SHKBSH
mbledhjen e 18 dhénave
(pyetésorive)
1.2 Regjistri i shérbimit 40,000.00 i SHKBSH
2. Analiza e t& dhénave 2.1 Pérpunimi i t8 dhénave 50,000.00 | SHKBSH
2.2 Validimi i t& dhénave 40,000.00 | SHKBSH
3. Interpretimi i t€ dhénave 3.1 Hartimi i Raportit t& 40,000.00 | SHKBSH
Diagnozés
3.2 Validimi 1 Raportit t& 30,000.00 | SHKBSH
Diagnozés me grupin ¢ punés né '
bashki
4. Skenarét e Pérmirésimit 4.1 Hartimi i Skenaréve & 40,000.00 | SHKBSH
Pérmirgsimit t& Shérbimit
4.2 Pérzgjedhja e skenarfve me 30,000.00 | SHKBSH
grupin e punés né bashki
5. Plani i Arsimit 5.1 Draftimi i Planit t& Arsimit 58,000.00 | SHKBSH
Parauniversitar Parauniversitar
5.2 Konsultimi i Planit me grupin | 20,000.00 | SHKBSH
¢ punés né bashki
5.3 Plani final pas rishikimeve t&¢ | 10,000.00 | SHKBSH
mundshme |
Lehtésimi dhe Koordinimi Lehtésim, harmonizim 12,000.00 | Shogata Kombétare
metodologjik dhe mbéshtetje né e Bashkive t&
interpretimin e kuadrit ligjor Shqipérisé
TOTAL 420,000.00
Kontributi i Shogatés 70%
Kombétare té Bashkive
Koniributi i Bashkisé 38%
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2.3.1. Kostot & Projektit pér Bashkité e Vogia {me mé pak se 50,000 banor#)

Aktiviteti

Produkti

| Ofvim i Asistencés pbr

¢ Hartimin e Planit t¢
- Barazisé Gjinore
1. Mbiedhja e t¢ dhénave

'2. Analiza ¢ té dhénave

3. Interpretimi i t& dhénave

' 4. Skenarét e Pérmirésimit

. 5. Plani Barazisé Gjinore

1.1 Pérgatitia e instrumentave pét

- mbledhjen e t& dhénave
. (pyetésoréve)
1.2 Regjistri i Shelblmlt

2 'I- Pmpunum[te dhenave -

2,2 Validimi i t& dhénave

3.1 Hartimi i Raportit t& Dldgﬁozes _

3.2 Validimi i Raportit 1&
Diagnoz#s me grupin e punés né
| bashki o
4.1 Hartimi i Skenardve &
- P&mirésimit t& Shérbimit =~
(4.2 Perzg;edhja e skenaréve me
 grupin e punés n¢ bashki
5.1 Draftimi i Planit & Barazist
- Gjinore
5.2 Konsultimi i Planit me g1 upin e
punés né bashki

mundshme

“Lehtésimi dhe Koordinimi

__T OTAL
Kontnbutl i Shoqates
| Kombétare té Bashkive

 Kontributi i Bashkis¢

Lehtésim, harmonizim
metodologjik dhe mbéshtefje né
interpretimin e kuadrit ligjor

i [ R [N PP

5.3 Plani final pas rishikimeve t&

Viera  Realizuesi iPrdjeRtit
(ALL)
{’50,0’06’.00 ' SHKBSH
4000000 = SHKBSH
150,000.00 ©  SHKBSH
| 40,000.00 SHKBSH
00000 . SHKBSH
' 30,000.00 SHKBSH
40.000.00 SHKBSH
30,000.00 SHKBSH
115800000 . SHKBSH
120,000.00 SHKBSH
10,000.00 SHKBSH
| 12,000.00 §'Shoqét'a Kombétare e
Bashkive t&
| Shgipérisé
420,000.00 :
0% '
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Memorandumi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit 1€ tij nga palét. Memorandumi pérgatitet dhe
nénshkruhet né 2 (dy) kopje origjinale,

Nénshkruarmé / /2025,

Bashkia Patos

Shogata Kombétare e Bashkive t€ Shqipéris¢

Drejtore Ekzekutive

Adeling FARRICL ooc.,

e
o



